
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 6» 

(МБДОУ «Д/с № 6») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

05 марта 2024 г.                                                                                         № 38 

х. Песчаный 

 

 

Об утверждении норм выдачи специальной одеждой, специальной обуви и других 

средств индивидуальной защиты для работников  

 

В целях обеспечения безопасных и здоровых условий труда, а также во исполнение статьи 

221 Трудового кодекса Российской Федерации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 1 марта 2024 г. «Нормы выдачи специальной одеждой, специальной обуви 

и других средств индивидуальной защиты для работников» Приложение № 1 к настояще-

му приказу.    

2. Ответственность за своевременное обеспечение средствами индивидуальной защи-

ты (далее по тексту - СИЗ) в соответствии с утвержденными нормами комплектования 

возлагаю на Винникову И.Н. 

3. Ответственному за своевременное обеспечение СИЗ: 

- обеспечить выполнение требований Положения о порядке получения, приемки, выдачи 

специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты; 

- обеспечить приобретение СИЗ в соответствии с утвержденными нормами; 

- в своей работе руководствоваться Положением об обеспечении работников специальной 

одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты ПП 

06/2022. 

- не допускать приобретение СИЗ, не имеющих сертификатов соответствия. 

4. Работникам: 

Хранить, выданные СИЗ в специально отведенных местах. 

По окончании работы не выносить СИЗ за пределы учреждения. 

При преждевременном износе, по окончании срока носки, а также при увольнении до 

окончания срока носки сдавать СИЗ ответственному лицу. 

Бережно относиться к выданным в пользование СИЗ, своевременно ставить в известность 

непосредственного руководителя о случаях преждевременного износа и необходимости 

химчистки, стирки, сушки, ремонта. Правильно применять СИЗ. 

5. При проведении первичного инструктажа на рабочем месте по охране труда знакомить 

работников с нормами выдачи специальной одеждой, специальной обувью и другими 

средствами индивидуальной защиты. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ  



 

 

«Д/с № 6»        О.В.Суменко 
 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Дата озна-

комления 

Личная подпись работ-

ника 

1.  Винникова Инна Николаевна   

2.  Гавричкина Анна Саидовна   

3.  Горбачева Ольга Ивановна   

4.  Катышева Валентина Николаевна   

5.  Макаренко Евгения Ивановна   

6.  Мирошникова Ирина Анатольевна   

7.  Сангова Оксана Александровна   

8.  Саратова Наталья Викторовна   

9.  Силаева Наталья Николаевна   

10.  Старцева Елена Владимировна   

11.  Суменко Ольга Викторовна   

  

 


		2024-03-11T13:23:14+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




